挂牌交易出售的股份占公司股份总数的比例在十二个月内不超过百分之五，在

二十四个月内不超过百分之十；若没有触发追送股份条款，则盈瀚科技现持有

的非流通股股份在自 2007 年度股东大会决议公告之日起十二个月内不上市流

通，在前项承诺期期满后，通过证券交易所挂牌交易出售的股份占公司股份总

数的比例在十二个月内不超过百分之五，在二十四个月内不超过百分之十；

注 ：股权转让完成后，受让方汇金投资支付对价后所持 19,715,523 股股份受

12 个月禁售期的限制，禁售期起算日期同华星电子集团所持股份。华星电子集

团以及汇金投资在各自的承诺期（即本表 “可上市流通时间” 一栏所列之日

期）届满后，通过证券交易所挂牌交易出售获得流通权的股份，出售数量占公

司股份总数的比例在 12 个月内不超过 5%，在 24 个月内不超过 10%（但股权分

置改革方案实施后增加持有的华微电子股份的上市交易或转让不受上述限制）。

注 ：凡执行对价过程中发生某股东代其他股东先行代付对价的，被代付对价

的非流通股股东在办理其持有的原非流通股股份在上海证券交易所挂牌交易流

通或转让以前，应先向代其支付对价的非流通股股东履行清偿义务；否则，被

代付对价的非流通股股东在办理所持原非流通股股份在上海证券交易所挂牌交

易流通或转让以前，应先征得代其支付对价的非流通股股东的书面同意，并由

吉林华微电子股份有限公司   股权分置改革说明书 （摘要）

－10－

华微电子董事会代为向上海证券交易所提出该等原非流通股股份的上市流通申

请。

6、就表示反对或者未明确表示同意的非流通股股东所持有股份的处理办法

截至本说明书签署日，本公司非流通股股东广州乐华电子有限公司未就本

次股权分置改革表达意见，其应执行对价股份 280,594 股由汇金投资以其受让的

华微电子股份先行代为支付；如汇金投资受让国有股份的过户登记手续未能在

股权分置改革方案实施日以前完成，华星电子集团将先行代为履行上述代付义

务。乐华电子在办理其持有的原非流通股股份上市流通以前，应先向汇金投资

履行清偿义务；否则，广州乐华电子有限公司所持原非流通股股份在上海证券

交易所挂牌交易流通或转让以前，应先征得汇金投资的书面同意，并由华微电

子董事会代为向上海证券交易所提出该等原非流通股股份的上市流通申请。

7、改革方案实施后股份结构变动表

股份类别

变动前
（万股）

变动数
（万股）

变动后
（万股）

1、国有法人持有股份 6,454.69 -6,454.69 0
2、境内法人持有股份 7,145.31 -7,145.31 0 非流通股
非流通股合计 13,600 -13,600 0
1、国有法人持有股份 0 4,326.72 4,326.72
2、境内法人持有股份 0 7,073.28 7,073.28 有限售条件流通股
有限售条件的流通股合计 0 11,400 11,400
A 股 10,000 2,200 12,200

无限售条件流通股
无限售条件的流通股合计 10,000 2,200 12,200

股份总额  23,600 0 23,600

注：上表假设股权分置改革实施日，华星集团 2,400 万股质押股份的转让还未完

成.；转让完成后，有限售条件的流通股中，“1、国有法人持有股份”为 2,355.17

万股，境内法人股为 9,044.83 万股。

（二）保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

1、对价标准的制定依据

股权分置导致流通股股东对非流通股股东所持股份存在一种不流通的预

期，从而使股票发行时的市盈率倍数超出全流通时发行的市盈率倍数。因此，

吉林华微电子股份有限公司   股权分置改革说明书 （摘要）

－11－

非流通股为获得流通权，应该将按“超额市盈率”发行股票所获得的利益返还

给流通股股东。

设：

M＝流通权价值；

R＝非流通股股东为获得流通权而向每股流通股支付的股份数量；

L0＝IPO 发行股数；

Q1＝IPO 发行价；

Q2＝按照成熟市场发行市盈率计算的合理发行价；

r＝IPO 后非流通股比例；

L＝股改前流通股股数。

则有：

M＝L0×（Q1－Q2）×r

公司于 2001 年首次公开发行上市，发行价 8.42 元。参照国外半导体行业的

发行市盈率以及华微电子的实际情况，预计全流通环境下华微电子的发行市盈

率可达 15 倍。以 2000 年公司每股收益 0.27 元、按 15 倍发行市盈率计算，合理